SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2026 - COMPRASGOV nº
90055/2026 - CGE - SEI Nº 4004.017436.00106/2024-10

Objeto: Aquisição de equipamentos e infraestrutura de rede com serviços correlatos de
instalação, configuração, testes de aceitação, garantia e suporte técnico, visando à
modernização do parque computacional da Controladoria-Geral do Estado do Acre (CGE) e a
implementação da conectividade segura e estável na nova sede. O objeto compreende, de
forma integrada a aquisição de computadores desktop e notebooks, servidores para
datacenter, nobreaks, switches gerenciáveis, roteador, access points, sistema de vigilância por
NVR e câmeras IP, bem como todos os insumos, licenças e materiais necessários ao pleno
funcionamento.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 27/02/2026 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou
impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 26 de Fevereiro de 2026.

Pregoeiro Joelson Queiroz Souza Amorim

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/